

روستای اورگان

روستای زیبای اورگان از توابع بخش بلداجی شهرستان بروجن است، که با مختصات جغرافیایی 50 درجه و 56 دقیقه طول شرقی و 31 درجه و 53 دقیقه عرض شمالی، در 12 کیلومتری جنوب غربی بلداجی و در 40 کیلومتری شهر بروجن قرار دارد. ارتفاع روستای اورگان از سطح دریا 1900 متر است. آب و هوای آن در بهار و تابستان معتدل و در زمستان سرد است. (ب) قدمت: اورگان یکی از روستاهای قدیمی و تاریخی استان چهارمحال و بختیاری است. این روستا از گذشته های دور محل استقرار جوامع انسانی بوده است. شکل گیری هسته اولیه روستای اورگان به بیش از 250 سال می رسد. آرامگاه امامزاده عباس علی در داخل این روستا، تأکیدی بر قدمت تاریخی این روستا است. این روستا به تقلید از ارومیه اورامانات نامیده شد و چون روستا در تالاب میانکوهی بناشده و سرچشمه عظیم آب معروف به باغ اورگان از کنار روستا می باشد بنابراین اطلاق محل آب به آن بيمورد نمی باشد. براساس این تعریف اول اورگون بوده و بعد اورگان شده است. برخی می گویند افرادی از فرادنبه - ناغان - هلوسعد - قمبوان - دزک - ترک لرلی و بختیاری به این محل آمده اند و در این محل که خوانین بودند زندگی کردند اورگان یعنی کسانی که آورده شده اند نامیده شد. (پ) جمعیت: براساس سرشماری سال 1375، روستای اورگان 2900 نفر جمعیت داشته است که در سال 1385 به 3650 نفر افزایش یافته است. (ج) مشاغل روستا: فعالیت های اقتصادی مردم این روستا بر فعالیت دامداری، زراعی و باغی استوار است. گروهی از مردم نیز در بخش های خدمات و تولید صنایع دستی اشتغال دارند. (د) مکان های دیدنی و تاریخی: روستای اورگان به دلیل استقرار در دامنه کوهستان و برخورداری از اقلیم معتدل، در بهار و تابستان دارای چشم اندازهای زیبا و آب و هوای مطلوب است. - باغات انبوه و گسترده و درختان انگور، بادام، گردو و انواع دیگر میوه ها جلوه خاصی به روستای اورگان بخشیده اند. باغ خان با درختان سیب، گردو و بادام و دیگر میوه های گوناگون، یکی از باغ های بسیار زیبای روستای اورگان است. - درختان کهنسال گردوی کریم خانی این روستا، از یادگارهای دوره حکومت زندیه است و واجد ارزش های طبیعی، تاریخی و فرهنگی است. - دره یا تنگ سیاه از دیگر جاذبه های طبیعی روستا است. در این دره یکی از تفرجگاه های زیبا و جالب توجه روستای اورگان و استان است. در بهار و تابستان انواع گل های وحشی رنگارنگ زیبا و گیاهان دارویی رازیانه، بومادران، کنگر، ختمی، پونه و آویشن، سراسر این دره را فرا می گیرد. - بنای زیارتگاه عباس علی به دوره صفویه یا زندیه بر می گردد. این امامزاده به لحاظ معنوی و مذهبی در میان مردم از جایگاه والایی برخوردار است. (ه) راه های دسترسی: روستای اورگان از طریق شهرهای بروجن، بلداجی، اردل و گنبدمان قابل دسترسی است و تمام جاده های منتهی به این روستا از شهرهای مذکور آسفالت می باشد.



